## **COMUNE DI ALBETTONE**

(provincia di Vicenza)

Via P.za Umberto I° n. 3 - 36020 ALBETTONE (Vi) - Cod. Fisc. e Part. IVA 00538020249 Tel. 0444 790001 - Fax 0444 790073 - e-mail <a href="mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it">segreteria@comune.albettone.vi.it</a>

N. 0005041 Prot.

lì, 10/08/2022

Preg.mo Sig.

**SINDACO** 

del Comune di Saccolongo Via Roma n. 27 35030 - <u>SACCOLONGO (PD)</u>

OGGETTO: Rilascio autorizzazione al dipendente comunale Dott. Germano Comparin a prestare attività lavorativa presso il Comune di Saccolongo (PD) nel periodo dal 29/08/2022 al 24/09/2022 al di fuori dell'orario lavorativo prestato nel Comune di Albettone.

## **IL SINDACO**

RICHIAMATA la nota del Comune di Saccolongo del 05/08/2022 – nr. 0006591 di Prot., acquisita al protocollo comunale nr. 0004929 in data 08/08/2022, con la quale si chiede di autorizzare il dipendente del Comune di Albettone Dott. Germano Comparin a svolgere prestazioni lavorative per l'espletamento di pratiche in materia elettorale, per un massimo di tre ore settimanali, per il periodo dal 29/08/2022 al 24/09/2022;

VISTO l'art. 14 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ad oggetto "Autorizzazione al personale dipendente all'esercizio di incarichi esterni", secondo cui l'autorizzazione è concessa dal Sindaco, su richiesta dell'interessato, sentito il Segretario Comunale....omissis";

RITENUTO di poter autorizzare il dipendente comunale Dott. Germano Comparin, secondo le condizioni previste dal regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Albettone, a condizione che detto incarico venga espletato al di fuori dell'orario d'ufficio che attualmente lo vede impegnato nello scrivente Comune e che, cumulativamente, l'orario settimanale non dovrà superare il limite di quarantotto (48) ore di cui all'art. 4 del D. Lgs. n. 66/2003;

DATO ATTO che si provvederà ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito internet comunale;

SENTITO preliminarmente il Segretario Comunale, che non ha opposto rilievi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 art. 107 comma 3;

VISTO l'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 1, comma 58 bis della Legge 662/96;

## **AUTORIZZA**

- 1) il dipendente comunale Dott. Germano Comparin a svolgere un incarico retribuito presso il Comune di Saccolongo (PD), con sede in Via Roma n. 27 C.F. 80009990286 e P. IVA 01877550283, con le seguenti modalità:
- mansioni di supporto nell'espletamento di pratiche in materia elettorale del Comune di Saccolongo (Pd);
- periodo dal 29.08.2022 al 24.09.2022;
- esclusivamente al di fuori dell'orario di lavoro, e, cumulativamente, l'orario settimanale non dovrà superare il limite di quarantotto (48) ore di cui all'art. 4 del D. Lgs. 66/2003;
- l'attività che si intende prestare non sia di pregiudizio al regolare espletamento delle funzioni proprie nell'ambito del rapporto di lavoro in atto, nonché dei compiti e doveri d'ufficio, né confligga con gli interessi e le finalità dell'Ente e/o di sue articolazioni operative o partecipate, riservando all'Ente la possibilità di revoca per sopravvenuti motivi di pubblico interesse:
- l'attività lavorativa dovrà avere, esclusivamente, caratteristiche di prestazione compatibile con la qualità di lavoratore dipendente a tempo indeterminato del Comune di Albettone;
- la prestazione non incida in alcun modo sulla correttezza e sulla regolarità con la quale i servizi vanno resi dal Comune di Albettone alla cittadinanza;
- il dipendente suddetto sarà in ogni caso, prioritariamente, a disposizione del Comune di Albettone per eventuali necessità od urgenze che dovessero verificarsi, nell'ambito dell'ufficio di appartenenza, secondo le disposizioni del Segretario Comunale;
- che non si configuri in alcun modo come rapporto di lavoro continuativo;
- che non abbia carattere di dipendenza e che l'eventuale compenso sia disposto e pagato direttamente dal Comune di Saccolongo, con sede in Via Roma n. 27 - 35030 Saccolongo (Pd);
- che costituisca un effettivo arricchimento professionale per il dipendente, nell'interesse del Comune di Albettone;
- 2) resta in capo all'Ente che affida l'incarico la verifica della sua legittimità sulla base della normativa vigente in materia;
- 3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web comunale, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 33/2013.

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE (Dott. Renato Graziani)

Firmato digitalmente

p. IL SINDACO II VICE-SINDACO (Riccardo Trissino) Firmato digitalmente